
Tisková zpráva 

 

Prohlášení o vyloučení odpovědnosti a záruk: Toto je pracovní překlad 
dokumentu, který byl původně zveřejněn v anglickém jazyce. Originální 
dokument je k dispozici na internetových stránkách agentury ECHA. 

 

ECHA/PR/12/25  

Nová veřejná konzultace o návrhu 
harmonizované klasifikace a označení pro 
pesticid 

Agentura ECHA vyzývá dotčené strany, aby vznesly připomínky k novému 
návrhu harmonizované klasifikace a označení (CLH) pro spirotetramat, 
pesticid, který se hojně používá v zemědělství.  

Helsinky 25. září 2012 – Veřejná konzultace bude probíhat po dobu 45 dní a skončí dne 9. 
listopadu 2012. Zpráva o harmonizované klasifikaci a označení a příslušný on-line formulář pro 
zasílání připomínek jsou k dispozici na webových stránkách agentury ECHA. 

Výbor pro posuzování rizik (RAC) agentury ECHA vezme v úvahu připomínky obdržené 
v průběhu veřejné konzultace při tvorbě svého stanoviska k návrhu harmonizované klasifikace 
a označení v souladu s čl. 37 odst. 4 nařízení (ES) č. 1272/2008 (nařízení CLP). Komise bere 
v úvahu stanovisko výboru RAC při rozhodování o tom, zda se přijímá návrh harmonizované 
klasifikace a označení, a pokud ano, látka je přidána na seznam harmonizovaných klasifikací a 
označení nebezpečných látek (příloha VI, část 3 nařízení CLP).  

Dotčené strany se vyzývají, aby v průběhu veřejné konzultace o návrhu harmonizované 
klasifikace a označení uvedly své identifikační údaje a zaregistrovaly se prostřednictvím 
příslušného on-line formuláře. Může se stát, že je agentura ECHA bude případ od případu 
muset kontaktovat s cílem projednat specifické otázky týkající se harmonizované klasifikace a 
označení látky. Agentura důrazně vyzývá dotčené strany, aby se na webových stránkách 
agentury ECHA zaregistrovaly i v případě, že nemají v úmyslu poskytnout v průběhu veřejné 
konzultace žádné připomínky. 

Tabulka 1. Navržená klasifikace a označení pro harmonizaci a příklady použití látky. 

Název látky Číslo ES Číslo CAS Navržená 
harmonizovaná 

klasifikace a 
označení 

Příklady použití* 

Spirotetramat (ISO) - 203313-25-1 Senzibilizace kůže, 
Podráždění očí, 
Toxicita pro 
reprodukci, 
Nebezpečný pro 
vodní prostředí 

Insekticid 



Annankatu 18, P.O. Box 400, FI-00121 Helsinki, Finland | Tel. +358 9 686180 | Fax +358 9 68618210 | echa.europa.eu 

 

* Upozorňujeme, že informace o použití nemají vliv na klasifikaci a označení, které je založeno výhradně na vnitřních 
vlastnostech látky. Příklady použití jsou převzaty ze zprávy o harmonizované klasifikaci a označení. 

Další informace 

Odkaz na konzultaci: 
http://echa.europa.eu/cs/harmonised-classification-and-labelling-consultation 
 
Stránka harmonizované klasifikace a označování: 
http://echa.europa.eu/cs/regulations/clp/harmonised-classification-and-labelling 

http://echa.europa.eu/harmonised-classification-and-labelling-consultation
http://echa.europa.eu/regulations/clp/harmonised-classification-and-labelling

	Další informace

